
平素より「けんしんインターネットバンキング」をご利用いただき、誠に

ありがとうございます。 

昨今、大手金融機関を中心にインターネットバンキングの不正利用が

発生し、セキュリティ強化の必要性が高まっており、当組合においてもイ

ンターネットバンキングのセキュリティ対策を下記の通り行なうことといた

しました。 

お客さまには何卒変更の主旨にご理解、ご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

① 「ワンタイムパスワード」および「メール通知パスワード」の概要につきましては、別

紙を参照してください。 

② 「ワンタイムパスワード」および「メール通知パスワード」はどちらか一方のご利用

が可能となります。 

③ 今回のセキュリティ対策は個人様向けインターネットバンキング（モバイルバンキ

ングを除く）を対象としています。 

④ 法人・個人事業主様向けインターネットバンキング（ビジネスバンキング）につきま

しては、平成２５年３月より「電子証明書」による認証方式を導入していますので、

そちらをご利用ください。 

以上 

滋賀県信用組合 

けんしんインターネットバンキング 
セキュリティ対策のお知らせ 

機能追加日    平成２５年６月１７日（月） 

セキュリティ機能	
 ワンタイムパスワード 

メール通知パスワード 

（いずれも無料） 



ワンタイムパスワード機能イメージ 

 

● パソコンからけんしんインターネットバンキングにログインしていただく際、「ログインＩＤ」「ログイン

パスワード」に加え、携帯電話やスマートフォンに表示される１回限りの使い捨てパスワード（ワン

タイムパスワード）を入力して、インターネットバンキングを利用する機能です。 

● ワンタイムパスワードは１分毎に自動発行される使い捨てパスワードです。万が一、第三者が取

得しても、１分後にそのパスワードは無効となるため、インターネットバンキングをより安全にご利

用いただけます。 

● 携帯電話またはスマートフォンに「トークンアプリ」のダウンロードを行い、アプリを起動して「ワン

タイムパスワード」を生成・表示させます。お客様ご自身の携帯電話を「ソフトウェアトークン」として

ご利用いただけます。 

※ ワンタイムパスワードを自動的に生成・表示する装置のことを「トークン」と呼びます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ワンタイムパスワードとは 



ログイン時の画面イメージ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「ワンタイムパスワード」をご利用になるには 

● ご利用開始につきましては、パソコンのインターネットバンキング画面上および携帯電話にてお手続

きいただく必要があります。 

● 書面等でのお申込みは不要です。 

● お手続きにつきましては、「ご利用ガイド」をご覧ください。 

         ご利用ガイドＰＤＦ 

 



対象取引 

 ・振込・振替 
 ・民間企業への各種料金払込み「Pay-easy（ペイジー）」 
 ・Ｅメール関連情報変更 
 ・メール通知パスワード利用変更 

 

メール通知パスワード機能イメージ 

 

●	
 パソコンでインターネットバンキングの対象取引の操作等を行う際、お客さまがご登録のＥメ

ールアドレスへ通知するパスワードである「メール通知パスワード」を、従来の「確認用パ

スワード」に加えて入力いただくことにより認証を行う仕組みです。 

 

 

 

 

 

●	
 万が一、「確認用パスワード」が盗み取られた場合でも、不正な第三者による振込を防止す

ることができ、インターネットバンキングの安全性が大きく向上します。 

●	
 携帯やスマートフォンをお持ちでなくワンタイムパスワードをご利用できない場合に有効なセ

キュリティ対策です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

メール通知パスワードとは 

お客さま 
当組合 

①インターネットバンキングで振込・振替を選択 

③従来の「確認用パスワード」に加え、 
「メール通知パスワード」を入力 

②メールにてパスワードを通知 
「メール通知パスワード」 



「メール通知パスワード」をご利用になるには 

● ご利用開始につきましては、パソコンのインターネットバンキング画面上にてお手続きいただく必要が

あります。 

● 書面等でのお申込みは不要です。 

● お手続きにつきましては、「ご利用ガイド」をご覧ください。 

         ご利用ガイドＰＤＦ 

 


